[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 3123, de 14 de dezembro de 2011.

	Abre Crédito Especial no valor de R$-  51.000,00

ANDERSON WEBER, Vice - Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso do Cargo de Prefeito, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 1º da Lei n.º 1736, de 13/12/2011,

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizada a abertura de Crédito Especial no valor de R$-51.000,00 (Cinqüenta e um mil reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	I - 7 05 10 302 0008 1160

4.4.90.52

Il - 7 04 10 302 0008 1161

4.4.90.52
	Aqu. de Mat. Perm.Hosp.Mun.- Consulta Pop. 2009/2010

Equipamento e Material Permanente

Contrapartida Aq.Mat.Permanente

Hosp. Mun. – Consulta Pop. 2009/2010

Equipamento e Material Permanente
	R$

50.000,00

R$

1.000,00

	T o t a l
	51.000,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64:

l - o EXCESSO DE ARRECADAÇÃO verificado no corrente exercício:

a) nos recursos constante I - decorrentes dos repasses efetuados pelo governo do Estado;

ll-  REDUÇÃO na seguinte rubricas orçamentárias:

	 07 04 10 302 0008 1030

4.4.90.52
	Reequipamento do Hospital Municipal –

ASPS

Equipamentos e Material Permanente
	R$

1.000,00

	T o t a l
	1.000,00

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, 14 de Dezembro de 2011.

   Anderson Weber

Vice - Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e publique-se.

Luiz Vilson Guazina da Costa

  Secretário da Administração                                                                                             /dgs

[image: image1.png]